Smontaggio della grossa armatura in legno compresi ferramenta,
smuratura delle strutture stesse, cernita del materiale riutilizzabile e
avvicinamento al luogo di deposito provvisorio; escluso il solo calo in
basso: per strutture semplici quali arcarecci, travi, ecc.

A03.02.004.a

Euro Centosedici / 08 mc 116,08

Smontaggio della grossa armatura in legno compresi ferramenta,
smuratura delle strutture stesse, cernita del materiale riutilizzabile e
avvicinamento al luogo di deposito provvisorio; escluso il solo calo in
basso: per strutture composte quali capriate

A03.02.004.b

Euro Duecentosessantotto / 17 mc 268,17

Tiro in alto o calo in basso di materiali a mezzo di elevatore
meccanico se preventivamente autorizzato dalla D.L. compreso l’onere
di carico e scarico dei materiali: valutazione a peso

A03.03.001.b

Euro Zero / 03 kg 0,03

Carico e trasporto a discariche e/o impianti autorizzati che dovranno

[...]

Legname in travatura di castagno lavorato all'ascia o alla sega e posto
in opera con le necessarie ferramenta, la spalmatura con carbolineum

A08.01.002.b

delle parti murate, gli sfridi ed ogni altro onere e magistero: travi uso
Trieste con legname stagionato
Euro Quattromilacinquecentoundici / 52 mc 4.511,52

Piccola orditura di morali o listelli di castagno a filo sega chiodati su
esistente orditura, la spalmatura con carbolineum delle parti murate,
gli sfridi, le forniture accessorie ed ogni altro onere e magistero: delle
dimensioni 80 x 80 mm

A08.01.008.d

[...]

qualsiasi specie e di coppi rotti o mancanti, il fissaggio delle tegole nei
colmi, nei compluvi e lungo le linee di gronda con malta di calce e
pozzolana, escluso solo il costo dei materiali nuovi di rimpiazzo, che
saranno contabilizzati a parte con i prezzi dei materiali in provvista

A08.01.013

Euro Centoventinove / 91 mq 129,91

Copertura a tetto spiovente o a padiglione su esistente pianellato,
tavellinato, tavolato o solaio, comprese la muratura dei filari di gronda
e di colmo, la formazione dei colmi, diagonali, la predisposizione delle
bocchette e delle converse, con impiego della malta fina di calce e

[...]

affreschi con installazione di teli, pannelli in materiali compatibili e non
invasivi, posizionati per isolare le aree di interesse

NP 4

Euro Trenta / 00 m² 30,00

Oneri per verifica stabilità ed eventuali interventi di consolidamento di
affreschi e decorazioni interferenti con le aree di cantiere

NP 7

Euro Quindicimila / 00 a corpo 15.000,00

Recinzione mobile prefabbricata costituita da pannelli metallici di rete
elettrosaldata arancione tipo Orsogril da disporre su basi in cemento
o pvc (dimensioni circa cm 335 x 195 h). Nolo per ogni mese
successivo o frazione.

S01.01.001.07.b

Euro Uno / 38 m 1,38

[...]

piatto doccia, un lavandino a canale a due rubinetti, boyler e
riscaldamento, collegamento a fognatura esistente, alla rete acqua,
alla rete elettrica di cantiere (dimensioni cm 240 x 240 x 240 h),
massimo 10 lavoratori. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o
frazione.

S01.01.002.18.a

Euro Cinquecentoventiquattro / 75 cad 524,75

Elemento prefabbricato contenente un wc a vaso o alla turca, un
piatto doccia, un lavandino a canale a due rubinetti, boyler e
riscaldamento, collegamento a fognatura esistente, alla rete acqua,
alla rete elettrica di cantiere (dimensioni cm 240 x 240 x 240 h),

[...]

Impianto di terra per cantiere da kW 6, costituito da conduttore di
terra in rame isolato interrato sez. mm² 16, lunghezza m 10; un
dispersore di acciaio zincato Ø mm 20, lunghezza m 1,50 e sei
capicorda. Fornitura e posa in opera.

S01.03.001.01

Euro Duecentosessantaquattro / 26 cad 264,26

Cartelli di pericolo (colore giallo), conformi al D. Lgs. 81/08, in lamiera
di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente. Nolo per ogni
mese o frazione. Dimensioni mm 350 x 350.

S01.04.001.01.a

Euro Zero / 40 cad 0,40

Cartelli di divieto (colore rosso), conformi al D.